电力设备租赁合同范本
出租方：(甲方)
承租方：(乙方)
双方在平等、自愿、公平和诚实信用的基础上、经协商一致，就乙方承租甲方电力设施事宜达成如下协议。
一、出租电力设施情况：(电力变压器型号、功率：)甲方作为该电力设施的产权人与乙方建立租赁关系。
二、乙方向甲方承诺：租赁该电力设施作为乙方生产经营使用。并遵守国家和供电部门有关电力设施管理的有关规定。
乙方保证：在租赁期内，未征得甲方书面同意以及按规定经有关部门审批而未核准前，不擅自改变上述约定的使用用途。
三、甲乙双方约定：甲方于年月日前向乙方交付该电力设施，租赁期自年月日起至年月日止。
租赁期满，甲方有权收回该电力设施，乙方应如期返还甲方。若乙方需要继续租赁该电力设施，则应于租赁期满前个月，向甲方提出书面续租要求，经甲方同意后重新签订续租协议。
四、租赁期间，该电力设施的管理由乙方根据供电部门对电力设施管理的有关规定进行全面和专人管理。
五、电费及其它有关费用的上交，由乙方负责向供电部门按时上交。
甲方需要在该电力设施上用电，乙方要保证供给，甲方在该电力设施上所用的电力，应按乙方当月同等的电价进行结算，乙方不得附加其它费用。
六、乙方因生产需要另行铺设电力线路或增加电力设施零配件，因此而产生的材料工本等费用均有乙方承担，甲方不承担任何费用。
七、出现以下情况而造成的经济损失，甲方不承担任何费用。
1.因乙方生产过程中出现故障或超出用电负荷而造成的停电，产生的经济损失。
2.国家电网的停电而产生的经济损失。
3.因不可抗拒的自然灾害(雷击、地震等)因素造成的经济损失。
.因偷盗电力设施和人为破坏电力设施而造成的经济损失。
八、电力设施租赁前，甲、乙双方应对该电力设施进行检验和登记造册。
电力设施的登记造册范围为：电力变压器、配电间设施、房屋租赁区内的电线、电杆以及电柜等相应设备。所登记的电力设施清单双方各执一份、租赁期满，乙方应根据登记造册的电力设施和设备，完好的交还给甲方。如发现损坏应由乙方更换和修理完好以后交还甲方。
九、本协议未尽事宜，由甲乙双方协商一致，可订立补充条款。
十、甲乙双方在签署本协议时，对各自的权利、义务、责任清楚明白。并愿意按协议规
定严格执行。如一方违反本协议，另一方有权按本协议规定索赔。
十一、甲乙双方在履行本协议过程中如发生争议、应通过协商解决、协商解决不成的，
可以依法向人民法院起诉。
十二、本协议连同电力设施清单一式二份，甲乙双方各执一份。
(以下无正文)
甲方：(单位名称)乙方：(单位名称)
法人代表签字：法人代表签字：
签订地址：签订日期：年月日